

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนในฟาร์มเลี้ยงสัตว์ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่ 7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะวิศวกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /งาน ค่างานก่อสร้าง	3,280,057.80	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	3,280,057.80	
	ราคากลาง	3,280,057.80	
(ตัวอักษร) สามล้านสองแสนแปดหมื่นห้าสิบลบาทแปดสิบสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 (นายรัชชานนท์ ศักติฉินกร)  
 ประธานกรรมการ

.....  
 (นายเทอดพงษ์ ไชยณรงค์)  
 กรรมการ

.....  
 (นายพงษ์พันธ์ จั๋วฒิเชาว์)  
 กรรมการและเลขานุการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนในฟาร์มเลี้ยงสัตว์ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

กลุ่มงาน : งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะวิศวกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

คำนวณราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่.....เดือน .....พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน								
1.1	งานวางป่าและขุดต่อ	4,906.00	ตร.ม.	-	-	5.00	24,530.00	24,530.00	
1.2	ปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดอัด	4,460.00	ตร.ม.	-	-	10.94	48,792.40	48,792.40	
1.3	ดินลูกรังพร้อมบดอัด	848.93	ลบ.ม.	548.95	466,020.12	112.00	95,080.16	561,100.28	***
1.4	ทรายหยาบ	348.15	ลบ.ม.	450.00	156,667.50	112.00	38,992.80	195,660.30	**
1.5	คอนกรีตผสมเสร็จทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	514.50	ลบ.ม.	1,989.68	1,023,690.36	327.00	168,241.50	1,191,931.86	*
1.6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 19 มม.	1,543.00	กก.	22.08	34,069.44	3.10	4,783.30	38,852.74	*
1.7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 ศก. 12 มม.	489.00	กก.	21.36	10,445.04	3.10	1,515.90	11,960.94	*
1.8	ตะแกรงเหล็ก WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	3,430.00	ตร.ม.	33.00	113,190.00	5.00	17,150.00	130,340.00	**
1.9	แผ่นโฟมหนา 15 มม.	20.00	แผ่น	54.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
1.10	ยางหอดร้ง รอยต่อคอนกรีต	49.50	กก.	86.66	4,289.67	14.50	717.75	5,007.42	***
1.11	หินคลุกบดอัดไหล่ทาง	254.93	ลบ.ม.	653.41	166,573.81	112.00	28,552.16	195,125.97	***
	<b>สรุปราคาปรับปรุงวิศวกรรมกฤษฎี</b>				1,976,025.94		428,355.97	2,404,381.91	

1.ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงจาก:

\* ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

\*\* ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

\*\*\* ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

\*\*\*\* ราคาที่เฉลี่ยหรือจัดตั้งครั้งสุดท้ายโดยคณะกรรมการในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

\*\*\*\*\* ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางการปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนี้

2.ราคาค่าแรงอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าจ้างกรม สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ตาม ว.135 ลอ 3 มีนาคม 2566

3.การประมาณราคาทั้งปริมาณและราคาต่อหน่วยเป็นการประมาณซึ่งอาจมีความคลาดเคลื่อน โดยผู้เสนอราคาต้องประมาณการเองอย่างละเอียดและไม่สามารถเรียกร้องได้

(นายรัชชานนท์ ศักดิ์นิมการ)

(นายเทพพงษ์ ไชยณรงค์)

(นายพงษ์พันธ์ จิบุฒิจันทร์)